

巴士在线股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据,已经巴士在线股份有限公司(以下简称“公司”)内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	21,274,024.79	144,220,034.77	-85.25%
营业利润	-45,377,235.23	-328,405,885.41	86.18%
利润总额	493,325,515.14	-640,856,107.24	176.98%
归属于上市公司股东的净利润	493,325,515.14	-640,856,107.24	176.98%
基本每股收益(元)	1.67	-2.17	176.96%
加权平均净资产收益率	-128.68%	-206.89%	78.21%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	109,702,200.21	177,832,598.41	-38.31%
归属于上市公司股东的所有者权益	-10,022,118.47	-630,041,819.92	98.41%
股本	295,627,524.00	295,627,524.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	-0.03	-2.13	98.59%

注:上述数据以公司合并财务报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况说明

报告期公司营业收入较上年同期下降85.25%、营业利润较上年同期增长86.18%、利润总额较上年同期增长176.98%，归属上市公司股东的净利润较上年同期增长176.98%，归属于上市公司股东的所有者权益较上年同期增长98.41%。

1、影响经营业绩的主要因素：

原子公司巴士在线科技有限公司2018年度亏损较大，2018年12月24日该公司已被托管，不再纳入上市公司合并报表范围；子公司浙江新嘉联电子科技有限公司受母公司诉讼影响，订单下滑，营业收入下降，经营策略调整；与上年相比，本年度因诉讼案件判决及部分债权人达成和解，本期冲回部分前期因未决诉讼计提的“预计负债”。上述因素综合影响导致公司营业收入下降，营业利润、利润总额、净利润、归属于上市公司股东的所有者权益均大幅增长。

2、主要经营数据增减变动的主要原因：

(1) 报告期公司营业收入较上年同期下降 85.25%，主要系子公司浙江新嘉联电子科技有限公司受母公司诉讼影响，订单下滑，营业收入下降。

(2) 报告期营业利润较上年同期减少亏损 86.18%，主要原因系原子公司巴士在线科技有限公司 2018 年经营亏损较大，2019 年不再纳入上市公司合并报表范围，导致营业利润大幅增长（亏损减少）。

(3) 报告期利润总额较上年同期增长 176.98%，主要原因系本期诉讼案件判决及部分债权人达成和解，冲回前期因未决诉讼计提的“预计负债”，导致利润总额大幅增长。

(4) 报告期总资产较上年同期下降 38.31%，主要原因系 2019 年度子公司浙江新嘉联电子科技有限公司回收应收账款和出售存货，且安置冗余员工支付大量现金，导致流动资产减少；另外本期无新建或外购固定资产，随折旧计提，固定资产净值逐步减少。

(5) 报告期归属于上市公司股东的所有者权益较上年同期增长 98.41%，主要原因系冲回前期因未决诉讼计提的“预计负债”，相应未分配利润及资本公积增加，归属于上市公司股东的所有者权益大幅增长。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2020 年 1 月 23 日公告的《2019 年度业绩预告》中的业绩预计不存在差异。

四、其他说明

根据本次业绩快报，截止 2019 年末公司归属于上市公司股东的所有者权益为-1,002.21 万元，若公司 2019 年年度报告披露时归属于上市公司股东的所有者权益仍为负值，公司股票将面临被暂停上市的风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

巴士在线股份有限公司 董事会

二〇二〇年二月二十七日